
Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 20. 
října 2011 — PepsiCo, Inc. v. Grupo Promer Mon 
Graphic SA, Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 

(ochranné známky a vzory) 

(Věc C-281/10 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Nařízení (ES) č. 6/2002 — 
Články 5, 6 a 10 a čl. 25 odst. 1 písm. d) — (Průmyslový) 
vzor Společenství — Zapsaný (průmyslový) vzor Společenství 
představující kulatý reklamní nosič — Starší (průmyslový) 
vzor Společenství — Odlišný celkový dojem — Míra volnosti 
původce vzoru — Informovaný uživatel — Rozsah soudního 

přezkumu — Zkreslení skutkového stavu“) 

(2011/C 362/12) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: PepsiCo, Inc. 
(zástupci: E. Armijo Chávarri, abogado, V. von Bomhard, Rech
tsanwältin) 

Další účastníci řízení: Grupo Promer Mon Graphic SA (zástupce: 
R. Almaraz Palmero, abogada), Úřad pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupce: A. 
Folliard-Monguiral, zmocněnec) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu 
(pátého senátu) ze dne 18. března 2010 ve věci T-9/07 (Grupo 
Promer Mon Graphic v. OHIM-PepsiCo), kterým Tribunál 
vyhověl žalobě na neplatnost podanou majitelkou (průmyslo
vého) vzoru Společenství č. 53186-0001 proti rozhodnutí 
třetího odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na vnitřním 
trhu (OHIM) R 1001/2005-3 ze dne 27. října 2006, kterým 
bylo zrušeno rozhodnutí zrušovacího oddělení, které prohlásilo 
(průmyslový) vzor č. 74463-0001 (propagační předměty na 
hry) za neplatný 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Společnosti PepsiCo Inc. se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 234, 28.8.2010. 

Rozsudek Soudního dvora (třetího senátu) ze dne 20. října 
2011 — Freixenet, SA v. Úřad pro harmonizaci na 

vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 

(Spojené věci C-344/10 P a C-345/10 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravné prostředky — Přihlášky k zápisu ochran
ných známek Společenství představujících bílou broušenou 
láhev a matně černou broušenou láhev — Zamítnutí zápisu 

— Nedostatek rozlišovací způsobilosti“) 

(2011/C 362/13) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Freixenet, SA 
(zástupci: F. de Visscher, E. Cornu a D. Moreau, avocats) 

Další účastník řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, 
zmocněnec) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu 
(třetího senátu) ze dne 27. dubna 2010, Freixenet v. OHIM 
(T-109/08), kterým tento soud zamítl žalobu podanou žalob
kyní proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze dne 
30. října 2007 (věc R 97/2001-1) týkajícímu se přihlášky k 
zápisu označení představujícího bílou broušenou láhev jako 
ochranné známky Společenství — Porušení čl. 7 odst. 1 písm. 
b), článku 73 a čl. 38 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze 
dne 20. prosince 1993 o ochranné známce Společenství (Úř. 
věst. L 11, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 146) [nyní čl. 7 odst. 1 písm. 
b), článek 75 a čl. 37 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze 
dne 26. února 2009 o ochranné známce Společenství (Úř. věst. 
L 78, s. 1] — Porušení práv na obhajobu a práva na spravedlivý 
proces — Zamítnutí zápisu — Nedostatek rozlišovací způsobi
losti 

Výrok 

1) Rozsudky Tribunálu Evropské unie ze dne 27. dubna 2010, 
Freixenet v. OHIM (bílá broušená láhev) (T-109/08) a Freixenet 
v. OHIM (matně černá broušená láhev) (T-110/08), se zrušují. 

2) Rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 30. 
října 2007 (věc R 97/2001-1) a ze dne 20. listopadu 2007 (věc 
R 104/2001-1) se zrušují. 

3) Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a 
vzory) (OHIM) se ukládá náhrada nákladů řízení v prvním stupni 
i náhrada nákladů řízení o kasačních opravných prostředcích. 

( 1 ) Úř. věst. C 274, 9.10.2010.

CS 10.12.2011 Úřední věstník Evropské unie C 362/9


